
Prot. n. 1014 del 19/02/2024
- Albo online

- Amministrazione trasparente
- Al fascicolo PON

OGGETTO - Nomina RUP
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot.
n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30
agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-456
Titolo Progetto: OGGI PER DOMANI!
CUP: B84D23004960001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato avviato
il  progetto  denominato  “Agenda  SUD”,  rivolto  alle  scuole  statali  primarie,  secondarie  di  primo  e  di
secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e
finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il
territorio nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno;
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di azioni
finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola per
il  periodo  di  programmazione  2014-2020,  con  interventi  formativi  intesi  al  rafforzamento  delle
competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il
curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici,
espressivi, relazionali e creativi;
VISTA la candidatura n. 1091883 del 18/01/2024;
VISTA l’autorizzazione del progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero dell’Istruzione e
del  Merito  –  Unità  di  missione  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  –  Programma  Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto:
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I  – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Asse I  – Istruzione –
Obiettivi  Specifici  10.2  –  Azione 10.2.2 – Nota di  Adesione prot.  n.  134894 del  21 novembre 2023 –
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per
adesione all’iniziativa. Autorizzazione progetti;
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 34 del del 20/12/2023 relativa all’adesione al PON in oggetto;
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 28 del 12/01/2024 relativa all’adesione al PON in oggetto;
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1012 del 19/02/2024;
VISTE le schede dei costi per singolo modulo;
VISTO il  D.I.  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;

DECRETA
Art. 1 - Il Dirigente Scolastico dott.ssa Catia Capasso assume l’incarico di RUP come da combinato disposto
ex art.5, L 241/90 e d.lgs. 36/23 per l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli
atti  che  impegnano  l'amministrazione  verso  l'esterno,  nonché  la  gestione  finanziaria,  tecnica  e
amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane e strumentali, di
controllo e di gestione relativamente al progetto Agenda Sud - Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del
30/08/2023) - Nota 134894 del 21/11/2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto
2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa.
Art. 2 - L’incarico è assunto a titolo non oneroso per l’amministrazione.
Art. 3 - Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dal D.Lgs n. 165/01 e dal

1/2



CCNL comparto Scuola, nonché dal D.lgs 36/23. In caso di controversie il foro competente è quello di
Benevento e le spese di registrazione dell’atto, in caso d’uso, sono a carico del prestatore d’opera.
Art. 4 - Per l’incarico in oggetto non sono presenti condizioni di incompatibilità che possano inficiare la
legittimazione del contratto.
Art. 5 - Si autorizza al trattamento dei dati ai sensi del Regolamento UE 2016/679.

DISPONE
ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  33/2013,  la  pubblicazione  del  presente  decreto  all’albo  online  e  nella  sezione
Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale dell’IC Casalbore. 

Il Dirigente Scolastico
dott.ssa Catia Capasso

(firmato digitalmente)                                

2/2


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA


		2024-02-19T21:52:32+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da CATIA CAPASSO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




